rius fuerit v'iculo fir-
mitatis inuexa. cassa
mus. irritamus. et vi-
ribus decernimus om-
nino carere. ita ut nul-
lus ad illa obseruan-
da quomolibet sit
alictus. nec quisq'
ex eorum transgressi-
one notam vereatur
fidei non seruare. h' nō
indigne laudis titulu-
pocius mereatur. cui
lex etiam humana te-
stet deo magis trans-
gressiones huiusmo-
di q' iurifurandi ob-
seruaciones acceptas.
Quia vero fidei-
bus non est tā de solli-
cita quantumcuq' i-
nentione faciendum qz
de instancia oraco'is
humilis et deuote spe-
randum. hinc adia-
sanctiom. vt in omni-
bus ciuitatibus cete-
risq' locis infigimb'z
vbi primuz de memo-
rati pontificis obitu ē-
tituto claruerit a cle-
ro et populo solemni-
bus pro eo obsequijs
celebratis singulis di-
eb' donec de ipsius ec-
clesie p'ouisione idu-
bitanter rumor p'ru-
lerit veritatem humi-
les p'ces fundantur
ad commune apud e-
um deuotis oraco-
bus insistatur. ut ipe
qui concordiam facit
in sublimib'z suis sic

La rere. concoz. j. de
offi. ordi. quia p'fengz
d. **H**umana. C. d
nupc. aut. q' cis. ff. d
obse. l. nullum. ff. dē
j. si quis inquilinos
ff. de pac. v'rgencū
g. generatiter. c. **O**
raco'is. p'ij. q. **O**
vij. m. qualibet al' ē
sub. g. quis ibi scien-
tes magis religiom
bus q' officijs et la-
bore corporis vel fu-
dore nostram rē pub-
lici d'neri. f. **V**bi
primū. i. quam pri-
mum. b. **C**ircum-
stante puta quia ti-
meat de p'ama et
magna discordia in-
ter cardinales. **T**e-
uimoz ad h' dcoz. de
ro. et ro. redem. mag-
no et vigiliaz exera-
cum vt ibi.

Circa appellantes. q̄ electiones postulaciones vel
 prouisiones omnia que obicere intendunt q̄ perso
 nam vel formam tenentur expr̄m̄ere et utare q̄ credunt
 illa vera et ea posse pbare sup̄ non expr̄ssis ip̄i vel adhe
 rentes non audientur nisi de nouo emergant vel pueni
 ant vel supueant p
 bandi facultas super
 quo utare debent
 statutum innoc̄. edi
 tum q̄ non pbantes
 que obiciunt in p̄so
 nam vel formam in
 suo robore conserua
 tur et fm̄ gar. h. d. ce
 ta. m. vi. p̄. s. diuidit
 quaz̄ p̄ma vsq̄ ibi
 edito in qua p̄ont
 constituciois causaz̄
 Secunda vsq̄ ibi a
 hioquū et p̄ont ibi a
 stitucionem. Tercia
 vsq̄ ibi. nisi aliquid
 et p̄ont ibi penam n̄
 obseruantis a stitucō
 nem. Quartū vsq̄
 ibi sup̄ huiusmodi i
 qua facit excep̄cionē
 Quinta vsq̄ ibi il
 la sane. in qua de ut
 tamento p̄ont super
 excep̄cione prestādo
 Sexta ibi illa sane.
 vsq̄ in fi. in qua cor
 roborat d̄m̄. innoc̄. d.
 ce. l. **E**lectiones.
 no. hic tres modos tā
 gi quibus p̄uidetur
 eccl̄esijs sic. s. e. c. i.
 quoz̄ p̄imi duo per
 tinent ad subditos a
 lius ad prelatos qui
 coip̄o q̄ p̄udent cō
 firmant quod est ve
 rum si eodē iure spe
 dat ad illos eligere
 et cōfirmare lxxij. di.
 in synodo. ff. de auct̄.
 tu. l. ij. sc̄us si diuer
 so et sic intelligitur
 s. e. cum inter cano
 cos ubi de hoc et de
 fide instr̄. inter. s. ce
 tez. m. **V**ia mali
 cys. j. c. p̄. de h̄. p.
 sedes et. c. p̄. lxxij. q̄
 s. qui ma. ac. pos. sig
 nificante. ff. de rei v̄.
 in fundo. n. **P**ossi
 bile. non enim omni

efficat eorumdem car
 dinalium corda in eli
 gendo concordia q̄ p
 uisio celer concors et
 utilis prout animaz̄
 salus exigit et totius
 orbis requirit utili
 tas ex ipsorum vna
 mmitate sequatur. **E**
 Et ne tam salubre p̄
 sentis sanctionis edi
 ctum ignorantie ne
 gligi p̄teritu contin
 gat districte p̄cipi
 mus. vt patriarchi.
 archiep̄iscopi ep̄isco
 pi et alij ecclesiarum
 prelati. ceteriq̄ qui
 bus concessum est p̄
 ponere verbum dei
 clerum et populū. p̄
 ter h̄ specialit̄ frequē
 aus congregandos i
 suis sermombus ad
 supplicium p̄cauz̄ suf
 fragia pro celeri et fe
 lic̄ exitu tāti negocij
 frequentanda soller
 ter hortentur. et ip̄sis
 eadem auctoritate nō
 solum oracionum fre
 quenciam h̄ obserua
 quam prout circumstā
 de pensante suaserint
 ieiuniorum indicant
Item in eodem.
Circa electio
 nes postulaao

bus hominum malicijs vias p̄cludere poss̄ vi. q. i. si om
 ma malas enim hominum voluntates ad plēnū cohibere
 non possumus xxxi. q. i. hac racōne in si. ml. emm est q̄ ho
 mo semel deditus malicie non ad mueniat in auct̄. coll. vi.
 vt hij qui se ob. ha. peti. res. m. m. p̄am. et ad idem. ff. dmo.
 ad eos. ff. de p̄scrip.
 v. natura. C. man. l.
 ab ana statio. **P**e
 riculose ad uerbali ter
 ponitur sic de pe. di. i
 p̄caulose et est p̄cau
 lum in spiritalibus
 et temporalibz̄. s. e.
 ne p̄ defectu. l. di. p̄
 q̄. et. j. c. q̄. sic. p.
Dignitatum de q̄
 bus idem iudiciū est
 habendum. s. e. ti. du
 dum ij. et. s. de p̄e
 ten. de multa. q. **E**
 Alioz̄ ecclesiasticos
 rum omnū vniuersa
 liter p̄. di. c. i. ff. de
 effi. p̄. l. ij. igitur
 siue sup̄ simplicia bene
 ficio appellatur siue
 sup̄ alio locum habz̄
 hec de ce. dia. emm
 solet q̄ m̄. finita es
 nome vel legisregu
 lam tradere intencō
 tis equipollet vniuer
 sali m̄. finita cōmu
 nis locuciois n̄ fm̄
 uristas ul̄ fm̄ loicos
 m̄. finita equipollet
 vniuersali i materia
 necessaria ut homo ē
 anima. ergo omnis
 homo in materia ve
 ro d̄. n̄. ḡ. n̄. sc̄us ut
 homo curat q̄ em
 nis homo. non sequi
 tur se d̄ q̄ ca. a. fm̄
 ura m̄. finita non e
 quipollet si lego a
 liam omne marmor
 videoz̄ legasse et sta
 tuas marmoreas et
 ceteras sp̄es et mar
 more factas. ff. del. ij
 heres meus. s. i. et de
 auro et ar. l. i. c. et.
 tamen si legat mar
 more m̄. finita s̄ le
 gato cōprehenditur
 sola rudis materia
 et nō species de mar
 more facta. ff. del. ij.

nes et prouisiones ee
 clestias viam ma
 licijs prout est possi
 bile p̄cludamus ne
 diuicijs periculose va
 cent ecclesie vel perso
 natuum dignitatum
 et aliorum ecclesiasti
 corum beneficiorum
 prouisio differat. **E**
 Edicto perpetuo pro
 uitemus. vt si quan
 to aliqui electionibz̄
 postulacionibus vel
 prouisionibus se op
 ponunt. p̄ponendo ali
 qua contra electionis
 postulacionis seu pro
 uisionis formaz̄. aut
 personas eligenciam
 vel electi. siue illius
 cui erat prouisio faci
 enda siue facta. et p̄
 ter h̄ cōtingerit appel
 lari. appellantes in in
 strumento publico
 seu litteris super ap
 pellatione p̄fectis om
 nia et singula expr̄i
 mant. que in formaz̄
 intendunt obicere ul̄
 personas coram p̄so
 nis autenticas. aut p̄
 sona que super hoc te
 stimonium p̄hibe
 ant veritati corporali
 p̄stito iuramento q̄ cre
 dūt ea q̄ sic expr̄munt

l. questum. Gistus fortasse Item si lana indefinita legatur tinda non dicitur in legato. ff. de l. iij. l. si cui in prim. et si legatur omnis lana eadem tinda dicitur legato. ff. de au. et ar. l. l. pediculis. Glabeo ergo indefinita non equipollet vniuersali Item aliud quando transigitur sup generali pe tione aliud quando super indefinita ut no.

s. de transac. c. i. sed die qd quando no est eadem ratio et condi cio ppter aliquod ac cidens omnium parti cularium i vniuerso coprehensioz. indefi nita non equipollet ut patet in grys. na tinda lana et spes marmoris non pro cedunt ex ipsa origi ne sed ex accidenti ho minis opaco et pos set maioris estimaco ms ce ipsum additur

tindure vel speciei qd ipsum pncipate sed qn omnium par ticularium eadem est ratio et ratio ut prius quia no va riantur per accidens licet forte sit ibi imparitas ex origie puta quia alia lana melior et nobilior ex origine idem in marmore tunc indefinita negatiue vel affirmatiue plata equipollet vniuersali. ff. de l. iij. l. si pluribus. l. si ita. ff. de re. du. l. si is qui s. vix in si. a. Perpetuo. i. generalis sic s. c. massana et sunt hec signa agno se ende generalis co stitudois cum eodm vocabulo nuntiat ut hic si mis tatur venerabili cetui si precipitur p omnes populos di uulgari scriptura publica pcedat si dicatur idem in simi libus obseruandum si lex vel canon appellatur generalis si iubetur expresse ad omnes pfinere hos modos habes. C de legi. l. iij. b. Aliqu quoz interest ut qua canoma prochia vel patrom xvi. q. vij. filijs et si collegium obi at ad hoc tenetur. ff. quod metus cau. l. metum aut presen te m. s. am nad uertendu dixit gar. q. romana curia quem libet clerici de dyoasi vel de ciuitate admittit q electuz epm siue beneficia sit siue inde oriundus si uult obie re m personam q formam aut no nisi canonicos admittit e. Proponendo aliqua. si ergo que opponuntur n sunt talia. sed directe respiciunt uis ecclesie vel opponentis p sone. constitutio ista non artat ut in clemen. c. ti. dstituco nem. i. s. n. d. Formam. ut quia suata non sunt forma de ce. quia ppter in electione q formam postulacionis obi d potest q non est conuors vel saltem a duabus partib celebrata et hoc quando vnus postulat et alter eligitur s. c. scriptum. vel q postulat est qui debuit eligi. s. ti. p. c. vno q prouisionem potest opponi q adhuc non sit puidendi potestas ad superiorem deuoluta vel q p literas susceptas sit facta pmissio de s. p. sup literis. e. Elige cum ut quia sunt excommunicati maiori vel ab homine suspē si. s. c. cum inter de s. ue. cum dilectus vel priuati a cano ne ut quia scienter elegerunt indignum. s. c. cum in ain dis vel sunt mames quibus sunt adus legitimi interdi ai. ff. de re. iur. adus sed eligere est adus legitimus. j. de

esse vera. et se posse probare. Alioquin tam opposentes qz tempore appellacionis interposite. vel post modum adherentes e istem. obiciendi aliq que non fuerint i hu iusmodi litteris vel i

sen. ex. solet ad si. f. Electi. pura defectus etatis scientie et natalium. s. c. cum in auidis Obiectoz aut defectuz exammado fiet. ut traditur. j. c. si forte. g. Facienda qd igitur hic de pmissione dicitur repetitum intelligatur. i po stulacione et electione faciendis quid iuris emz in vno et

m istquo et h vey si q certam psonaz ap pelletur ne eligatur vel postuletur si autē q mcertam huiusmo di dstituciois forma non est necesse sua re. j. e. qui q certam h Appellari ad pa pam fm gual. et est ratio quia appellaco nes interposite ad pa pam magis s. ueue rūt p. lare negocia ecclesiaz de ap. sepe et ad ea que frequen aus acidunt. 2c. ff. de legi. nam ad ea et

strumentis expressa potestatem sibi noue rint interdictam. ni si aliquid postea for san emerferit. vel su per antiquis superue nerit probandi faul tas. aut aliqua antiq m opponcau notiaaz

ista constitutio videtur suplere istam. s. c. statuimus. que expresse de ap. interposita ad papam loquitur ar. ad h. j. c. is qui et. c. se. tu die fm gar. q. h de ce. locum habet ca am in appellacionibus ad inferiores interpositis cum gene raliter loquatur et sic sit generaliter intelligenda. ff. d. of. presi. l. preses. p. di. c. i. ff. q. me. cau. l. metum autem. s. a nimaduertendum. ff. de public. de p. cao. p. terea osti. m telligit istam de ce. s. c. statuimus licet ibi exprimat ad nos eam in appellacionibus ad inferiores interpositas quod fiat p hac parte tamen id non puto vey ut ibi dixi h au tem de ce. fm gar. locum habebat siue in iudicio siue extra iudicium appellaretur quod non est hodie vey non enim locum habet nisi in appellacionibus extra iudicium inter positas ut declaratum est. j. e. constitudo. i. Publico facto scilicet p manum tabellionis quod sit publicam instrumē tum no. s. de si. instru. c. ij. et die publico. s. sup appellacoē confecto. h. Litteris testimonialibus. l. sigillo autentico sigillatis. j. de offi. or. si canoma et m de ce. cum mediana tis. j. de sen. ex. vel die q sufficiat si p suam vel alterius pri uati manum fuerint littere conscripte pbabitur tamē ta lia scriptura p testes tamen fm gual. prior intellectus p ualeat et ideo dictum est de literis quia in plerisqz locis u sus tabellionum non habetur sed instrumentoz loco ha bentur officialium littere. l. i. Omnia et singula. quid et go si dicat electum purum vel homiadam vel escomum catum nunquid sufficiat talis expressio de hoc fertur tempe johannis et nicolai multum disputatum et diuerse de cla rationes facte dicuntur sup hoc et videtur q satis h suffici at quia quodlibet purum vel homiadum repellit h die q p hanc m. al. quare fieret hec verboz gemmatio. et p batur h satis. j. de ex. p. pia. et meius. j. c. parator et i cle men. con. s. tutionem. c. ti. i. s. n. ad idem. ff. de dolo. l. si ex dolo. s. h. j. de testi. p. caum. s. testes. ij. q. vij. libelloz de pe. di. v. consideret et tutū est q iuret p hunc modū. uiro omnia et singula et cetera. m. Coraz h sit verus. re fertur enim ad inferiora non ad superiora Coram aliquo

aut fieri dicitur quod sit eo sciente et intelligente licet non
 consentiente. ff. de verbo. sig. coram sed et h. eius testimonium
 requiritur ut. j. dicam. a. **C**orporali per hoc dicitur
 fm. gul. et gar. q. si uret p. nte textu euangelio et non
 tangat q. huic d. stitutum satisfadum non est et sic papa
 meolaum in h. m. r.
 locutum dicitur si au
 tem euangelia tan
 geret pede vel cubito
 si manus habet non
 sufficit quia singula
 membra singula ha
 bent officia. ff. de
 singula. s. de here. ai
 q. mudo. facit enim
 q. generalem consuetu
 dinem que est opti
 ma m. r. p. r. legum
 s. de h. u. a. d. d. l. e. d.
Quid si sit epus q.
 appellat quero an te
 neatur tangere sacra.
 dixit gar. q. sic quia
 generaliter loquitur h. de re. et sic generaliter intelligenda
 ff. de i. e. i. ff. de offi. p. r. l. iij. Item p. r. u. l. e. u. m. epus est
 corpe. u. r. clausum unde per istud tolli videtur ac si ius
 est. s. de d. l. licet cum suis dec. gul. q. dicitur q. epi tan
 gere non tenentur. p. q. i. nec honore. C. de epi. et ele. au
 ten. sed uide. s. de iuramen. calup. e. vi. et h. credo verus
 licet opi. gar. sit tuoz et facit quod dicam. j. c. p. r. sicut e
 nim p. istam de re. non tolluntur illi sp. ales casus in quib.
 quis administrat ante confirmationem de iure vetri. sic et
 p. istam sublatum non cedam illum casum in quo quis
 tangere non tenetur. s. in ep. p. d. d. h. didum si p. r. u.
 legum epus est generale et tunc respondetur ad g. r. a. j.
 signata q. ponunt casus speciales si p. u. r. a. sup. u. r. allega
 ta et p. auten. de sanctissimis epi. coll. i. r. f. sed nulli pot
 us. p. batur istud speciale in iuramento testum prius pro
 rogatum ad iuramentum calumnie p. p. d. de re. vel de us
 tam. cal. ibi sint in dicendo testimonio. zc. dicam q. i. alijs
 tangere tenetur ad h. i. q. vij. quodena. j. s. de iur. i. ego
 i. m. fi. de pur. ca. quodens. f. porio in p. r. i. m. fi. et de
 sen. ex. venerabili. b. **P**restito. pone q. vna die appella
 ut sequenti die iuravit. queritur an sit huic constitucio
 facta factum et dixerunt gul. et gar. q. non et sic dicebant
 fuisse declaratum p. meolaum et ar. ad h. ff. de damp. i. f. e.
 qui bona. f. si quis stipulaturus et. s. de elec. quia p. r. t. m.
 quibus habes q. stipulaturus de da. m. f. e. eodem tempe
 debet iurare et stipulari al. non est ei cauendum et publi
 cao. scrutini. collatio et electio insimul fieri debent non ex
 m. r. u. alio unde h. videtur fuisse d. stitucio mens q. m. c.
 tinenti sup. oppositis in appellacione uretur ad idem. ff. de
 testa. heredes palam. f. si. i. e. fm. eosdem dicit et bene q. si
 appellans dicat sic offero me paratum iurare omnia et
 singula. zc. no. est huic d. stitucio satisfadum q. d. stitucio
 ista iuramentu. exigit non possidat ad idem. C. de
 v. s. u. r. acceptam ubi dicitur q. aliud est solvere aliud esse
 paratu. solvere ad idem. s. de eo qui mit. in pos. c. i. J. e. fm
 eos ut plene et in omnibus huic d. stitucio satisfiat p. r.

te nouo peruenierit
 que appellantes appel
 lacionis tempore emis
 se verisimiliter igno
 rare potuerunt et eam
 ignorarunt. **S**up
 huiusmodi autem ig
 norancia et superuen
 ente facultate proba

mo ipse tabellio fidem faciat in instrumento de sacramen
 to faciat etiam fidem de tradura licet emin. dux. videatur
 q. ob hoc non valeat appellacio si aliter p. bari possit ta
 ctura tamen sic fertur p. meolaum fuisse declaratu. e. c.

Probate si autem dicit se credere posse p. bare ea que suffi
 ciant ad victoriam
 cause sue no. est huic
 constitucio satisfadum
 nec valet appellacio
 j. e. is qui. quod si ap
 pellans quedam p.
 bavit ex oppositis et
 iuratis que bene suf
 ficiunt ad victoriam
 cause sue et quedam
 no. p. bavit quid erit
 dicant quidam cum
 succumbere ad h. de
 p. b. licet v. j. e. q.
 et ita dicunt quidam
 meolaum interloca
 tu. **C**ontrarium tam
 est v. r. quia d. stitucio

di fidem per p. r. u. m.
 prestandum corpora
 liter faciant iuramen
 tum hoc adiciendo in
 iuramento eodem q.
 ad ea probanda cre
 dunt se sufficientes p.
 baciones habere. **I**
 Illa sane que felias

ista intendit ut videtur solam casumnam excludere non
 enim iurat q. sint vera sed q. credit ea vera sic etiam m. el
 ligit host. s. e. statum. de re. illa licet non ob. q. ibi se
 assergit ad utrumq. p. bandum unde mos gerendus fu
 it. ff. de p. b. l. i. arca. d. **A**liquin. i. si no. expresserint
 omnia que m. d. u. n. t. o. p. p. n. e. r. e. m. i. t. e. m. a. l. i. o.
 quin. i. si no. iurauerunt unde d. i. a. n. t. q. p. r. u. s. c. o. n. s. t. i. t. u. t. i. o.
 conis est solum q. si non iurat no. audiat sup. non expref
 sis sed h. est falsum q. si non seruat constitucio. m. nullo
 valet appellacio et est exprefsum. j. e. is qui. et ibi eam. di
 cam. et p. b. h. elem. e. n. d. stitucio. m. fi. e. **A** d. h. e. r. e. n.
 tibus. dixit gar. q. adherentes debent suare constitucio. n. e.
 hanc ut p. r. i. m. p. a. l. al. no. audirentur alias enim non pre
 cluderetur via malicis quod intendit ista constitucio ad
 hoc. j. e. auaride. et ita dicit papam meolaum interloca. tu.
 Sed gul. q. quod potius credo cum h. constitucio nulla
 q. r. u. m. ad hoc de adherentibus menaone facta dicat appel
 lantem iurare debere et crimina specificare adherentes q.
 q. d. u. i. appellans p. s. e. q. u. e. t. u. r. n. e. g. o. a. u. m. ad hoc non tenent
 ar. de de re. ad audiendam nec sit tutum nec honestu. co
 gi multitudinem ad urandu. illo vero defuncto vel p. s. e. q. u. i.
 omittente si ipsi velint p. s. e. q. bene iurabunt et specificabunt
 et scias q. non admittentur ex virtute appellacionis adhe
 rentes nisi infra tempus quo appellasse debuissent appel
 lacionem exprefse ratificauerunt et dixerunt se adherere vel
 le. j. q. vi. non solent. ff. rem. ra. ha. l. bono. f. **E** x. p. r. e. s. s. a.
 singulariter ut est dictum. g. **I** n. t. e. r. d. i. c. t. a. m. a. i. u. s. a. u.
 tem qui non appellauit nec adhesit potest se o. p. p. o. n. e. r. e. s. i.
 non potest tamen p. r. o. s. e. q. u. i. m. c. a. u. s. a. i. l. l. a. p. i. n. t. e. r. e. s. s. e. u. r.
 articulos non specificatos quod dicit ut in clemen. e. ff. con
 stitucio. n. e. sic debet intelligi. j. e. si forte ibi aut dabit
 inidum. zc. vel superior ex officio suo inquirat hoc ne electus
 forsitan animosus ascendat ad apicem ff. de i. di. qui epus.
Quid si appellans qui desit in p. bacione o. b. i. e. d. o. r. u. m. vel
 cuius appellacio reicitur offerre se paratum p. bare i. r. a. n. e. n.
 ti electum excomunicatu. die fm. gul. et gar. q. n. admittet

tanq̄ pars quod die ut in clemen. e. ii. dicitur. q̄ in
super nam etiam p̄ modum querere non audietur ut ibi s̄
superior ex officio inquireret de hoc et hoc si p̄baciones sunt
in p̄sumpto alias non sic em̄ retardaretur confirmacō
tacet ergo. ij. q. vi. p̄ter q. vi. q. ij. si tantum. b. **E**mer
serit. ut si de nouo ho
miadum dicitur vel
aliud mortale. **C**

Antiquis. tunc no
tis s̄ non oppositis
si vero fuissent oppo
sita circumstantijs o
missis nō audiretur
volens ista exp̄me
re etiam cum iuramē
to quod sequitur ut
in clemen. e. ii. consti
tutionem. ij. s̄ n. et
que est ratio ibi no.
jo. an. k. **S**upue
nerit. cum em̄ ab
inido p̄bandi nō ha
buit facultatem. exp̄
mere non debuit. ij.
q. vii. p̄ter q. vi. q. ij.
m casu. j. e. nulli ut i
bi dixi. l. **V**erissimi
liter ut quia non cō
sueuerant multam fa
miliaritatem habere
cu; isto electo. et que
opponuntur nō erāt
publica et in facto a
lieno est p̄babilis ig
noranda. ff. p̄ suo. l.
vlti. gar. a. **I**gno
randa ut in vltimo
casu quo de ignoran
da dicitur. b. **S**uperuente. ut in secundo casu in pri
mo ergo casu non iurat nisi ut excludat calumniam ut se
quitur. e. **P**er p̄rium nota ignorandam p̄bati p̄ iura
mentum. j. e. nulli et ideo appelluntur iurare q̄ debuerunt
ab inido querere et quia p̄sumuntur maliciose h̄ oppo
nere alias quislibet p̄sumitur ignorans. j. de reg. iur. p̄
sumitur ubi de h̄ dixi et p̄ hanc litteram p̄ p̄rium dixi gual
q̄ generalis p̄curator non prestabit h̄ sacramentū specia
lis. l. habens ad hoc mandatum bñ. sic dicit se obauisse
ad hoc. ff. de iur. iur. uel iurandum. q̄ p̄curator. C. de p̄cura
to. l. in p̄curatoris ad h. j. e. p̄curator. d. **S**tatuit. s. e.
statuimus ubi em̄ ponitur pena deficientis in p̄bacione
h̄ pena non seruantis hanc formam in appellando

Variet. electus ante confirmacione dministrare n̄
debet per se vel p̄ alium in totum vel in partem sub q̄
cumq̄ colore qui q̄ fecerint ipso iure p̄nuati sint iure ex
electioe quesito. **C**editas no. auarū appellati auarū et
ambiciosum. j. e. quorundā. exerceant em̄ ista animos ut
agenda non videant et a p̄bitionis non declinent ut ibi
floy. di. vij. et. c. sicut h̄. et quis dicitur auarus quis lar
gus quis prodigus no. s. de d. iur. ex parte. g. **I**nterdi

recoradacōis innocē.
papa quartus cōtra
non plene probantes
ea que in formam ul
personam obiecerāt
stuit. i suo volumē
robore permanere **C**
Item in eodem

Variet. ceditas
et damnate am
biciois improbitas
aliquorum animos
occupantes eos in il
lam temeritate; im
pellunt. ut que sibi a
iure interdicta noue
rint exquisitis frau
dibus vsurpare conē
tur. **N**onnulli si qui
dem ad regimen ec

da. l. ante confirmacionem administrare. s. e. nosti. et. e. q̄
liter et. s. de p̄ben. cum iam dudum. h. **F**raudibus. h̄
ebat fraus quasi de q̄ ad q̄ ad h̄ p̄bitionem est q̄
p̄sequere. ut no. p̄ij. q. ij. p̄ter q. s. de p̄uul. q̄to et. ff. de
legi. q. i. **E**ccliarum oim̄ in m̄definte loquatur q̄

elestiarum electi. quia
eis iure prohibente nō
licet se ante cōfirma
cionem electionis ce
lebrate de ipsis admi
nistracōem ecclesiarū
ad quas vocantur in
gerere ipsas sibi tanq̄
procuratoribus seu y
conomis cōmitti p̄
curant **C**um itaq̄
nō sit malicijs homi
num indulgendū nos
lacus p̄uicere volen
tes hac generali con
stitucione sanctimus
ut nullus d̄cetero ad
ministracōem dig
nitatis ad quam ele
ct̄ ē p̄usq̄ celebrata

vez m̄elligas nisi in
papa. s. e. licet. et ioc̄
est fm̄ hu. et jo. i im
peratore qui h̄ no p̄
ij. di. legimus alij q̄
s. e. venerabilem et i
casu. j. e. m̄d̄m̄eatt
bus s̄. si vero et. s. ce
ex et in vlt̄ ramota
no d̄corditer electo im
mediate subiecto do
mino ip̄e. s. e. nichil
ad finem. h. **I**nge
rere. vanti em̄ de
bent a deo tanq̄ a
aron. s. e. qualiter. l.
Indulgendum. s.
e. p̄. ff. de rei ven. m̄
fundo. m. **L**acus. i.
late sic. s. de accusa.
licet ip̄e sibi p̄caus
et. j. d̄. m̄ur. et si pig
naciones ibi distri
ctus hoc d̄co q̄ idē
p̄uulū erat ex men
te p̄ioq̄ iur. uim. vlt̄
die p̄rie qui s̄ec. 2
stitucio lacus et cla
rus exprimit **I**tem
olim ip̄re abatur ele
ctio hodie aliter est
ut. j. sequitur. n. **C**ō
firmetur et tunc ad

ministrabit q̄ iurisdictionis sunt nōn q̄ ordms ut. s. e. m̄
missam et est ratio quare electi ante d̄firma donem nō ad
ministrant quia alias de confirmacione non curarent ma
xime h̄ij qui non habent d̄secari et etiam d̄firmacio nichil
operaretur si administracionem per electionem haberent
item si contingeret electionem cassari nō p̄nt sic de facti
moueri quod d̄ct̄ de electo d̄firmato a cuius confirmacōe
est appellatum nunquid si administrabit appellacione pen
dente m̄urzet penam et fuit disputatum et terminatum
olim bon. q̄ administrator talis m̄urzet penam p. l. ff. de
mu. et ho. l. reus s̄. cum q̄ quem et h̄ m̄i talis est appella
cio que non teneret et sic intelligitur de ap. cōstitutis. ij. o.
Economus p̄conomus cui res ecclesiastica gubernā
da mandat. C. de sacrosan. ec. l. ubem. i. prim. p. **P**ro
curacōis sumebant hanc fraudem ex d̄ct̄. s. e. cum no
bis olim in sine. q. **C**olore quicunq̄ fuerit ille puta vi
cira cōmenda casteldionatus vel dicebat se facere id ut ca
nomam fm̄ op̄. lau. qui no. hoc s. e. qualiter. r. **I**n spi
ritualibus ut ex cōnuicare absoluerit iter dicere penitencias
imungere et similia. s. de exes. pla. accedentibus. s. **C**e
ponit ut reaperere census et debita habē curā colligēdo

de conservandoy fructuum et similia. t. **P**ro parte. ge-
rere enim videtur qui iniam partem attigerit de heredita-
te. ff. de acquir. heredi. si servum. §. si quis su. u. **E**-
tere. in iudicio vel extra. ff. de ver. sig. verba et. l. licet inter
gesta. t. **R**ecapere. de puentibus sic dicit lex in tutore
C. ar. tu. l. si. p. **S**o

ipso. l. q. se admini-
stracionem immiscuit
non autem eo q. fe-
cit se paratorem vel
pcononum constituit
si se non immiscuit.
hec pbantur p. supe-
riorem litteram et v-
ba cum effectu de de-
cle. non residet. relati-
cum similibus. **C**

Priuatos ipso iure
olim vero p. sententia
am nisi vels dicitur
q. administrantes ut
electi nullo colore q. si
to priuandi sine per-
sententia p. antiqua
iura administrantes
questio colore priua-
ti sint ipso iure ut b
quod satis michi pla-
cet ut eunt correctio
ut. j. e. cum expediat.
sed priuum verius
qm gar. et p. eo. j. e.
cupientes. **S**eterum
et si elect. alias nul-
lum vis habebat ex
electione vel ei renua-
auerat tenetur ad
fructuum restitucio-
nem et alias iudias arbitrio puniti debet fm gual. s. e

Quam sit. eligentes q. ato amode pos-
sunt electionem electo presentent. electus. j. mensem
consentiat alias priuatus est iure questio nisi condicio p-
sone ipsum exaulet. post assensum confirmacionem petat. j.
tres menses. alias electio viribus vacatur. b. **T**ura. l.
di. postq. s. e. ne p. defectu. et. e. cum inter vniuersas. c. **M**
Magistra. rez. dicit phus. natura potentem ars factilem
vltus pmprium reddit artificem et cuiuslibet artificio prebz
expencia nutrimentum. ff. del. iij. l. legatis. §. canatriab.
e. **Q**uantiu est hoc tempus vel arbitrium boni viri cu
lege vel canone non terminetur. ff. de iur. del. l. i. et de of-
del. de causis et mag. intellectu q. eloacione certa exprimi
potest de donac. aplice. d. **C**omode. s. e. quia p. ter. ff. y.
q. ij. fa. dat. ff. de ver. sig. l. nepos paulo. si autem electores
fuerunt negligentes in presentando no nocet electo quia
non debet p. alterum alteri mi qua condicio afferti. ff. de
reg. iur. non debet et est expressum. j. e. cupientes §. cetera
et tene hodie quod ibi habes quia si eligentes differunt
electionem presentare infra octo dies postq. comode pote-
runt tota sit quo ad se exclusi sunt a psecucione p. cess.

De ipso electio confir-
metur. **S**ed pro nomi-
tus vel procuracionis
nomine. aut alio de
nouo questio colore
in spiritualibus vel
temporalibus. per se
vel per alium pro p-
te. vel in totum gere-
re vel reapere aut illi
immiscere presumat.
omnes illos qui sec.
fecerint iure si quod
eis per electiones que-
situm fuerit decernen-
tes eo ipso priuatos.

Item in eodem.

Quam sit eccle-
sias ipsarum dis-
pendiosa vacatio. q.

et ab ecclesiasticis beneficijs que in illa ecclesia obtinent
p. triennium dnuum sunt suspensi electo p. hoc nullum
sit preiudicium hoc habes in p. d. d. §. cetera et scias q. il-
lud locum habet generaliter in omnibus electionibus no
in illis tantum de quibus al. loquitur de. cupientes ut

ibi dicitur et hoc pro-
bat p. m. p. m. ipso
de. c. e. **M**esem. **S**
audi computandum
a tempore. 2c. et die
fm gual. et gar. q. tot
dies habebit iste me-
sis quot habuerit il-
le in quo p. n. t. a. fu-
it electio et si dies a-
liqui lapsi erant sup-
plentur de mense se-
quenti et p. batur **S**
ap. s. de negl. ip. a.
sic ubi duo semestri-
a faciunt vnum an-
num **S**i enim dicere-
mus q. mensis debe-
ret xxx. dies habere
iam no facerent duo
semestria m. g. r. m. a.
num s. solum ccc. lxx.
dies. si. xxxi. esset ecc.
lxxij. si. xxxviii. ecc. xxx.
vi. est ergo necessa-
rio concludere q. sic
ri debet p. putatio fm
qd menses occurrunt
et facit ad b. q. no-
ff. de diuer. et. te. pre-
scrip. l. ij. et idem m
telligit in tribus men-
sibus datis ad elige-

periculosa etiam esse
soleat animabus. no
solum iura testantur.
sed etiam magistra re-
rum efficac. experien-
tia manifestat. **C**u-
pientes itaq. compe-
tentibus remedijs va-
cacionum diu. turmta-
tibus obuiare. hoc p-
petuo decreto statui.
ut si quando fuerit e-
lectio in aliqua eccle-
sia celebrata electores
electionem ipsam q.
cia. comode poterunt
electo presentare. ac
petere consensum ip-
sius procurrent. elect.
vero illum adhibere

dum et tribus ad confirmacionem peten-
dam ut. j. sequit-
ur. f. **D**istulerit p. hoc pacte q. si impeditus fuerit non
currit ei tempus q. impeditus non defert de concess. p. be.
quia diuersitate et facit quod in vltimo casu miseris di-
ditur. g. **E**t tunc. extremum tempus significat. ff. de cen-
di. et demon. si is. §. si ita vnde vsq. ad finem mensis pote-
rit expectare h. **H**oc ipso. nec requiritur alia puacionis
sentencia licet ubi dubium est declarari poss. sententia
illum esse puatum et adde quod dicam. j. e. amissa. i. **N**o
dido ut quia ip. phibuit q. non consentiret electioni de se-
facte vel monachus canonicus regularis vel alius frater
est qui sine licentia superioris consentire non possunt. j. e. si
religiosus. i. **S**en. **L**icentia autem obtenta dico q. habebit
mensis m. g. p. illi enim non currit nisi ex quo consentire
potuit. s. e. v. electus de concess. p. ben. q. **C**. de anna. ex-
cep. l. i. §. fiat accur. i. **C**eleritate. si h. in dubium reuocet
boni viri arbitrio terminetur. ff. de ver. ob. l. continuus. §.
ij. de dona. apostolice. h. **O**banere si superior illam dare
nolit die ut dicam. j. si religiosus et voluit gual. m. tantum
adherere huic littere q. dixit q. nisi obtineatur puta q. si
perior non vult dare q. electores ad electionem p. d. ere

possunt quod satis videtur inquit unde intelligo ob
 nere inquit in eo est sim gar. verius est dictum gual. m
 glo. se. l. **F**acultatem. supple et electus iure si quod sibi
 compete bat sit eo ipso priuatus p extrauag. benedicti. e. ti.
 si religiosus. m. **T**res menses. de diuersis temporibus
 vide quod dicam. j. e.
 si electio. n. **P**ete
 re. suffiat petere licet
 non obtineat ex quo
 per eum non stat. in
 confirmacionibus ca
 thedralium vel regu
 larum ecclesiarum
 que ex immediata sub
 iccione vel appellac
 one habet peti a pa
 pa. sua de re. m. colai
 j. e. cupit res et scias
 sim gual. et gar. q. suf
 fiat si electores petat
 s. e. cum inter canom
 eos et. e. cum dilect
 et. e. dudum in prim
 et electo tunc nil pe
 tente vitatur h pena
 Item electus p suuz
 paratorem confirma
 cionez petere poterit
 s. de i. p. cum dilec
 da satuo q. semper d
 ce. cupientes seruet
 in suo casu sed pone
 q. amicus eius nomi
 ne confirmacione pe
 eijt sine mandato nu
 quid sufficit sic dum
 modo ratum habeat
 quia et in iudicijs ut
 ff. de iudic. l. licet et
 in q. dibus. C. ad ma
 cedo. l. pl. et in malef
 cijs. ff. de vi. et vi. ar.
 l. i. quodens ratiba
 bicio retrahit et
 comparatur manda
 to. j. de sen. ex. cum q. s. et. j. de re. iur. ratihabidone ubi di
 cam de hoc et intelligas q. debet ratum habere ante lap
 sum illoz trium mensium alias ratihabicio postea facta
 non pdesb. ff. rem ra. ha. l. pl. a. **I**usto impedimento pu
 ta infirmitate viaz discrimine. supioris impedimento fre
 quenti curie mutacione. vel alio simili. ff. si quis cauc. l. ij
 s. de pigno. significante de ap. cum parati xvij. di. si eps.
 cum si. Et nota h temp^o quod amodo vtilis q. non cessan
 tibus non offic. C. de molli. tel. q. maiores. s. de i. p. si au
 tem. et. e. pletumq. b. **V**acuetur. dixit gar. p sententia
 et ideo aliud in isto casu q. supiori quia maior vtilium
 q. dum est post consensum q. ante et ideo difficilis rumpit
 gual. q. quod puto vix cum hic dicit tra eo ipso virib^o va
 cuetur p quod satis patet q. est canon late sentende no se

infra mensem a tem
 pore presentacionis hu
 iusmodi teneatur **Q**
 quem si elect^o ultra
 presentare distulerit.
 iure si quod ei ex sua
 electione fuerat acqui
 situm. extunc se noue
 rit eo ipso priuatum
Nisi forsan ea sit
 electe persone condi
 cio. vt electioni d se ce
 lebrate absq. superio
 ris sui licentia ex pro
 hibicione seu quauis
 promissione sedis apo
 stolice consentire no
 possit. quo casu item
 electus seu electores
 ipsius consensendi li
 cenciam ab eius supe
 riore cum ea celerita
 te quam superioris ip
 sius presencia vel ab
 sentia permiserit pete

rende h est ergo ius nostrum nam osim si post preslitum d
 sensum non petebat electus adfirmacionem nunq. ppter h
 cadebat a iure sibi p electionem iam quesito sed p supio
 rem cogebatur ad adfirmacionem petendaz sim ea que no.
 innocen. de elec. cum in cunctis et no. sim gual. q. h statutum

re studeant et habere
Alioquin si lap
 so tempore p eiusdem
 superioris presentiam
 vel absentiam ut pre
 mittitur moderando.
 huiusmodi licentiam
 eos nequaquam obtinere
 contingat. electores ex
 tunc ad electionem a
 liam petendi libera
 habeant facultatem.
Ceterz quibus ele
 ctus infra tres men
 ses post consensum e
 lectionis de se celebra
 te preslituz confirmacoez
 ipsius electionis pe
 tere non omittat. qd
 si iusto impedimento
 cessante infra huius
 modi trimestre tem
 pus omiserit electio e
 adem eo ipso viribus
 valet. **I**tem i eode.

est in electione intel
 lige et in postula
 cio de consti. transla
 to. Quid si postea ad
 firmacionem petat e
 lectus et eam obtine
 at dic non posse con
 ualescere quod a pri
 apio fuit nullum et
 peccat detinendo epa
 tum nec facit fruct^o
 suos nisi confirmaco
 scienter suis facta p
 illum qui al suo iure
 conferre potuissim
 gual. et facit qd no.
 s. de eta. et quali. ai
Derpe bone.
 duo. si non seq
 tur electio non e qd
 ex consensu in scruti
 mo scienter habito i
 indignum eligendi
 potestate priuatus h
 dicit. e. **P**erpetuo
 i. generali. l. i. ppetuo
 duraturo ff. v. q. i. q.
 ad ppetuam. e. **O**ra
 culo. i. i. h. C. de legi
 digna v. et dicitur
 oraculum quia oran
 do seu precando impe
 tratur. f. **S**uffra
 gum. i. consensum in
 scriptis redactum ai
 f. dicit ego talis tale
 nommo in prelatum
 et sumitur suffragum
 p auxilio consilio seu
 puco ff. q. ij. quicunq. suffragio. C. de suffrag. l. vna. s. de ce
 le. mil. cum martix in fi. g. **P**restiterunt. h nonne pub
 licato scrutino apelluntur ad electionez. s. e. publicato et
 e. in electionibus sed dic illud vix. cum dignum nominat
 si autem in collacionibus forte appareat vel prius appare
 bat cum indignum tunc locum habet h de re. et quod h
 dicitur de peccato in psonam idem intellige de peccato in
 formam. et multo for aus quia minus est peccatum. h. **P**
 priuentur. idem intelligo sim gar. et gual. de pena susp
 sions a beneficijs. cum ea non putantur nominantes h
 eligentes. s. e. ai in cunctis. g. clerici et nota q. constitutus
 in mortali eligere potest sicut et excommunicatus in mori. s.
 de ele. ex. m. si celebrat et interdum eligitur edaz qui mor
 taliter peccauit. s. de iur. iur. sicut. i. **V**indictam. sic. C. de

sum. tri. l. i. c. s. c. ubi vers. qui autem. h. **F**ormidare. q. ro que fuerit ratio dubitacionis huius ordinacionis so. di. abant quidam olim q. scienter nominantes indignum in scrutinio erant priuati potestate eligendi et pbabant hoc tali ratione. certum est q. tempore d. c. cum in iudis. mo. tuit cum vnton. ad

huc no emanauerat de cre. quia ppar vn de ex solis consensu videbatur illa pena i ferenda qua no erit tunc necessaria alia comuns electio sed p. rum est vtz ut b vides et tripla ratio ne. p. mo quia illa iura pumit eligens non consentientes t. tum. Secundo quia nec nominao nec vo toz publicaco dia po est omnis electio. s. e. m. genesi. Tercio q. simplex nominao no tribuit us. s. c. q. fiat ad id qd dicitur q. an d. c. q. us. p. ter suffiebat d. ens. vtz est tales qui ele tionem inferent vn de no dixit d. c. cum in iudis qui in que q. d. ensent h. elege rit vn et olim suo modo necessaria fuit electio et hodie suo modo adhuc e. ut lo cum habeat illa pena fa. tor tamē q. pena d. c. s. e. l. i. c. i. j. bene habet locu. an te electionem ut ibi dixi in glo. pl.

Non licere eli gens vel electo in consensu q. ele d. u. nisi ex noua cau sa vel nouer el pan dita se negt oppone re. m. **S**crutinio. quid sit habes. s. e. quia ppar. n. **S**ub secuta. vel scrutiniuz

publicatum quia post publicacionem scrutiniij no est loc. variacionis. s. e. publicato et die ut ibi nisi in casu p. c. d. de cre. ut ibi dictum est et q. dicit subsecuta intelligas ex illis d. ensibus verba enim sunt cum effectu intelligenda de el. i. non res. relatum. ff. q. quisq. ur. l. i. o. **C**elebrare no. h. paria eligere vel eligentibus d. sentire h. no p. omnia

Dixitio sancti domini oraculo d. claramus q. scienter in electionibus nomi nantes indignuz p. ter suffragiuz i. scru tinio prestitum. nisi ateo in eo prestiterit q. ex votis eorum co muns electio subse quat nequaq. eligen di potestate priuent. licet pro eo q. indig num nominando sci entes contra consciē cias suas agunt. q. di uinam vndictam et apostolice vlcōis mo tum. quem qualitas facti suaserit possint non immerito formi dare. **I**tem in eod

Non licere d. cer minus postq. i. scrutinio nominaue rit aliquem et electio fuerit subsecuta. vel postq. prestiterit ele ctioni de ipso ab alijs celebrare consensum illum super electione

vr. s. de elect. ecclesia vestra. ij. p. **E**mergentibus et sic nouo auxilio opus est. de off. del. insinuante. ff. de interro ga. ac. de etate s. ex causa. q. **I**mpugnare. s. de preben. p. tuas. C. de no. nu. pe. l. generaliter et sic nota q. semel ap pbatum non possum amplius re pbare et quomodo h. i